
  

INFORME DE GERENCIA GENERAL POR EL EJERCICIO ECONOMICO DEL 2007 PARA LA JUNTA 

DE ACCIONISTAS DE RAPIDWALK TELECOMUNICATIONS CIA. LTLDA. 

Señores Accionistas: 
La labor realizada durante el ejercicio económico del 2007 fue la siguiente: 

La compañía se encontraba paralizada en todas sus actividades por lo que hubo que reactivarla 

mediante una reorganización con sus nuevos accionistas señor José Mauricio Vinueza y señora 

Marcela Gioconda Ruíz Guevara a quienes agradezco por su confianza depositada en mi 

persona para dirigir los destinos de la compañía Rapidwalk Telecomunications Cía. Ltda. 

Desde su creación en septiembre 8 del año 2.004 no se habían declarado los impuestos al 

Servicio de Rentas Internas por lo que hubo necesidad de aceptar préstamos de los señores 

accionistas para lograr ponerse al día en los impuestos y realizar tas adquisiciones como los 

servidores, computadores, impresora, teléfonos, muebles y mapas cartográficos; se realizó la 

contratación de ingenieros en sistemas para el desarrollo del software que permita ofrecer los 

Servicios de Control y Monitoreo para localización de personas, Localización de vehículos, 

Gestión y Administración de Flotas, Control del número de pasajeros transportados, etc. 

Se resolvió participar con el veinte y cinco por ciento del capital social en la creación de la 

nueva compañía RapidWireless Cía. Ltda. que se dedicará a la venta de Dispositivos de 

Seguridad y Control Inalámbricos mediante Alarmas, Automatización de Casas y Edificios, 

Telecontrol y Telemetría vía GPRS. 

También se resolvió participar con el cincuenta por ciento del Capital Social en la formación de 

la nueva compañía Rapid Cable S.A. que se dedicará a la transmisión de sonido, imágenes, 

datos u otro tipo de información por cable, producción de programas de televisión, 

documentales, cine, publicidad y gestión de publicidad. 

Se efectuó la primera importación de 10 dispositivos XP60 HunterPro con GPS y GSM y la 

adquisición local de un dispositivo AVL HunterPra modelo XP/GPRS, de los cuales dos ya 

fueron vendidos al primer cliente de la compañía. 

Como el desarrollo del Sistema de Trackeo Vehicular se empezó de cero ha tomado más 

tiempo del que estuvo previamente planificado, por lo que les puedo asegurar que para los 

primeros meses del próximo año ya estará culminado, toda vez que ya empezamos a efectuar 

pruebas reales con el primer cliente de la empresa. 

Por estos motivos al no existir ingresos operacionales el resultado del ejercicio económico es 

negativo en ocho mil setecientos treinta y cinco, con 13/100 dótares americanos. Los mismos 

que solicito a los señores accionistas absorber mediante compensación con valores que 

mantienen a su favor en la compañía y además realizar un aporte en efectivo de dos cientos 

00/100 dólares americanos para capital operativo. 

Los nuevos proyectos que tenemos en marcha para solventar los gastos de la compañía son la 

de dar en arrendamiento nuestro software de monitoreo vehicular y la venta de algunos 

mapas cartográficos; y, con el sistema de Trackeo vehicular en marcha esperamos realizar 

mayores contratos con empresas de transporte, por lo que avizoramos mejores días para la 

compañía. 

Pongo a vuestra disposición los Balances General y de Pérdidas y Ganancias por el Ejercicio 

Económico del año 2.007 para su aprobación respectiva.



  

Gerente Genera 

Rapidwalk Telecomunications Cía. Ltda. 

Rap A 
Talscomunicaticne 

Quito, a 10 de abril de 2008 
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BALANCE GENERAL DE LA EMPRESA 

Al 31/12/2007 
  

Descripción de la cuenta. 

ACTIVO 
BANCO INTERNACIONAL 
DECAERSA S.A. : 

RAPIDCABLE S.A. 
CORRIENTE 
MERCADERIAS 
DISPOSITIVOS HUNTER 

MAPAS CARTOGRAFICOS 
ACTIVOS RAPIDCABLE S.A. 
IVA COMPRAS 
ANTIC. IMPTO RENTA RETENIDO 

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 
EQUIPO DE COMPUTACION 
DEPREC AC. EQ. COMPUTACION 
MUEBLES Y ENSERES 
DEPREC. AC. MUEBLES Y E. 
EQUIPO DE OFICINA 
DEPREC. AC. EQ. DE OFICINA 
SOFTWARE Y SISTEMAS 
INSTALACIONES 
AMORTIZACION INSTALACIONES 

OTROS ACTIVOS 
INVERSIONES EN ACCIONES 
RAPIDCABLE S.A. 
RAPIDWIRELESS CIA.LTDA. 

PASIVO 

CORRIENTE 

IMPTO RENTA RETENIDO X PAGAR 

OTRAS CTAS POR PAGAR 

EDIFICIO MUNICH 

ANDRADE EDUARDO 

CAPEIPI 

CUENTAS POR PAGAR ACCIONISTAS 

SANDOVAL PEREZ JUAN CARLOS 

RUIZ GUEVARA MARCELA GIOCONDA 

VINUEZA MAURICIO JOSE 

PATRIMONIO 

CAPITAL SOCIAL 

CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO 

SANDOVAL PEREZ JUAN CARLOS 

RUIZ GUEVARA GIOCONDA MARCELA 

VINUEZA JOSE MAURICIO 

RESULTADOS 
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Fecha 14/04/2008 

Subtotales Totales 

30,496.20 

241.39 

225.00 

147.00 

29,882.81 

3,121.53 

3,121.53 

600.00 

22,500.00 

3,633.94 

27.34 

4,979.76 

5,144.62 

( 788.03) 

373.15 

( 17.60) 

150.00 

( 9.383) 

14.00 

120.00 

( 7.00) 

500.00 

500.00 

400.00 

100.00 

35,975.96 

44,311.09 

44,311.09 

( 10.39) 

796,59 

131.55 

590.04 

75.00 

43,524.89 

14,508.30 

14,508.30 

14,508.29 

44,311.09 

( 8,335.13) 

400.00 

400.00 

134.00 

134,00 

132.00 

( 8.735.13)
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TOLEDO N23-126 Y MADRID Fecha 14/04/2008 

QUITO 

? BALANCE GENERAL DE LA EMPRESA 

Al 31/12/2007 En US$ 

Código de Cta. Descripción de la cuenta, Subtotales Totales 

3.4,.01 UTILIDAD PRESENTE EJERCICIO -- Pérdida ( 8,735.13) 

(8,335.13) 

TOTAL PASIVO + CAPITAL 35,975.96 

A 

Eduardo Andrade 
JUMN Ein    
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OO ví, waK TOMA LA. apo



  

+ , 

RAPIDWALK TELECOMUNICATIONS 

  

  

  

Pagina l 

TOLEDO N23-126 Y MADRID Fecha 14/04/2008 

QUITO 

: ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS 

Desde 01/01/2007 Hasta 31/12/2007 En US$ 

Código de Cta. Descripción de la cuenta. Subtotales Totales 

4 RENTAS 1,367.10 

4.1 OPERATIVAS 1,367.10 

4.1.01 VENTAS 1,367.10 

SUBTOTAL 1,367.10 

5 GASTOS 9,495.39 

5.1 OPERATIVOS 9.327.18 

5.1.01 SUELDOS Y SALARIOS 1,965.00 

5.1.10 MANTENIMIENTO Y REP ACTIVOS FIJOS 43.00 

5.1.13 DEPRECIACIÓN ACTIVOS FIJOS 822.01 

5.1.13.08 GTO DEP. EQUIPO COMPUTACION 788.03 

5.1.13.09 GTO DEP. MUEBLES Y ENSERES 17.60 

5.1.13.13 GTO DEP. EQUIPO DE OFICINA 9.38 

5.1.13.16 GTO AMORTIZACION INSTALACIONES 7.00 

5.1.16 GASTOS CONDOMINIO 483.61 

5.1.18 SERVICIOS BASICOS 1,004.41 

5.1.19 ALIMENTACION Y REFRIGERIO 11.01 

5.1.20 SUMINISTROS Y MAT. OFICINA 1,313.35 

5.1.21 ASEO Y LIMPIEZA 111.72 

5.1,.23 TRANSPORTE Y MOVILIZACION 15.40 

5.124 SERVICIOS CONTRATADOS 1,571.13 

5.1.25 CUOTAS SOCIALES CAMARA 150.00 

5.1.30 GASTOS GENERALES 1,836.54 

5,2 NO OPERATIVOS 168.21 

5.2.02 AGASAJOS A SOCIOS Y EMPLEADOS 28.93 

5.2,04 COMISIONES BANCARIAS 139.28 

5 COSTO 606.84 

3.1 COSTO DE VENTAS 606.84 

5.1.01 COMPRAS 606.84 

SUBTOTAL 10,102.23 

GANANCIA / PERDIDA ( 8,735.13) 

JUAN GASIDO vag, SL cit? 
DERENTE LESERA Bdworio andrade 

RAPOWALK T. cfa A. GS GEMERAL 
DN e 

  

Rap ¡AWaIkoo 
as 

“FINOS ZBIOO



€ 

NN 

  

RAPIDWALK TELECOMUNICATIONS 

GUITO 

Telefono: -2226002, fax: 

BALANCE DE COMPROBACIÓN 

Pagina 1 
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14/04/200 

En US $ 

Hasta el 30/11/2007 Movimiento 31/12/2007 Acumulado 31/12/2007 

Código Descripción de cuenta Debe Haber Debe Haber Debe Haber 

1.01 CAJA GENERAL 0.00 -620.69 690.04 69.35 0.00 0.0 

.1.02 CAJA CHICA 100.00 0.00 0.00 100.00 0 0.0 

.1.03 BANCO INTERNACIONAL, 16.91 0.00 1388.97 1164.49 241.3 0.0 

1.06 DECAERSA S.A. 225.00 0.00 0.00 0.00 225 y.Ó 

1.06.2 RAPIDCABLE S.A. 147.00 0.00 0.00 0.00 147.00 0.0 

1.06.3 REGALADO CUENCA LUIS 

E. 600.00 0.00 0.00 600.00 0.00 

1.07.01 FUERTES MAURICIO 1170.00 0.00 0.00 1170.00 0.00 

1.08.1 SANDOVAL PEREZ JUAN 

CARLOS 131.01 0.00 0.00 131.01 0.00 .0 

1.10.01 DISPOSITIVOS HUNTER 0.00 0.00 3468.37 346.84 3121.53 .0 

1.11.1* IMPORTACION EN 

TRANSITO 3468.37 0.00 0.00 3468.37 0.00 0 

1.12 MAPAS CARTOGRAFICOS 0.00 0.00 600.00 0.00 600.00 0.0 

1.13 ACTIVOS RAPIDCABLE 

S.A. 0.00 0.00 22500.00 0.00 22500.00 0.0 

1.14 IVA COMPRAS 941.07 0.00 2742.08 49.21 3633.94 0.0 

.1.16 ANTIC. IMPTO RENTA 

RETENIDO 0.00 0.00 27.34 0.00 27.34 0.0 

1.21 PUBLICIDAD PREPAGADA 324.80 0.00 0.00 324.80 0.00 0.6 

2.06 EQUIPO DE COMPUTACION 5144.62 0.00 0.00 0.00 5144.62 0.0 

2.07 DEPREC AC. EQ. 

COMPUTACION 0.00 0.00 0.00 788.03 0.00 -788.0 

.2.08 MUEBLES Y ENSERES 373.15 9.00 0.00 0.00 373.15 0 

2.09 DEPREC. AC. MUEBLES Y 

E. 0.00 0.00 0.90 17.60 0.00 -17.6 

2.12 EQUIPO DE OFICINA 150.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.0 

.2.13 DEPREC. AC. EQ. DE 

OFICINA 0.00 0.00 0.00 9.38 0.00 -9.3 

2.14 SOFTWARE Y SISTEMAS 14.00 0.00 0.00 0.00 14.00 .0 

2.15 INSTALACIONES 120.00 0.00 0.00 0.00 120.00 0.0 

2.16 AMORTIZACION 

INSTALACIONES 0.00 0.00 0.00 00 0.00 -7.0 

.4.03.1 RAPIDCABLE S.A. 400.00 0.00 0.00 0.00 400.20 0.0 

.4.03.2 RAPIDWIRELESS 

CIA.LTDA. 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.0 

.1.07 IMPTO RENTA RETENIDO X 

PAGAR 0.00 -14.78 39.50 14.33 10.39 0.0 

.1.08 IVA RETENIDO X PAGAR 0.00 -12.00 24.00 12.00 0.00 0.0 

.1.16.2 EDIFICIO MUNICH 0.00 -87.99 0.90 43.56 0.00 -131.5 

.1.16.3 ANDRADE EDUARDO 0.00 0.00 0.00 590.04 0.00 -590.0 

.1,16.4 CAPETPI 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 -75.0 

.1.20.01 SANDOVAL PEREZ JUAN 

CARLOS 0.00 -817.16 131.01 13822.15 0.00 -14508.3 

.1.20.02 RUIZ GUEVARA MARCELA 

! GIOCONDA 0.00 -16358.04 10238.69 8388.95 0.00 -14308.3 

1.20.03 VINUEZA MAURICIO JOSE 0.00 -1280.70 0.00 13227.59 0.00 -14508.2 

1.01.1 SANDOVAL PEREZ JUAN 

CARLOS 0.00 -134.00 0.00 0.00 0.00 -134.0 

1.01.2 RUIZ GUEVARA GIOCONDA 

MARCELA 0.00 -134.00 0.00 0.00 2.00 138.0 

1.01.3 VINUEZA JOSE MAURICIO 0.00 -132.00 0.00 0.00 0.00 ZO 

1.01 VENTAS 0.00 5.00 3.00 1367.10 07 7
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Descripción de cuenta 

  

SUELDOS Y SALARIOS 

MANTENIMIENTO Y REP 

ACTIVOS FIJOS 

GTO DEP. EQUIPO 

COMPUTACION 

GTO DEP. MUEBDES Y 

ENSERES 

GTO DEP. EQUIPO DE 

OFICINA 

GTO AMORTIZACION 

INSTALACIONES 

GASTOS CONDOMINIO 

SERVICIOS BASICOS 

ALIMENTACION Y 

REFPGERIO EMPLEADOS 

CU MINISTROS Y MAT. 

OFICINA 

ASEO Y LIMPIEZA 

TRANSPORTE Y 

MOVILIZACION 

SERVICIOS CONTRATADOS 

CUOTAS SOCIALES CAMARA 

GASTOS GENERALES 

AGASAJOS A SOCIOS Y 

EMPLEADOS 

COMISIONES BANCARIAS 

COMPRAS 

Pagina 2 

Fecha 14/04/200 

BALANCE DE COMPROBACIÓN 

En US S 

Hasta el 30/11/2007 Movimiento 31/12/2007 Acumulado 31/12/2007 

Debe Haber Debe Haber Debe Haber 

100.00 0.00 1865.00 0.00 1965.00 D.0 

43.00 0.00 0.00 0.00 43.00 0.0 

0.00 0.00 788.03 0.00 788.03 0.0 

0.00 0.00 17.60 0.00 17.60 0.0 

0.00 0.00 9.38 9.00 9.38 0.0 

0.00 0.00 7.00 0.00 7.00 0.0 

439.17 0.00 44.54 0.00 483,61 0,0 

909.60 0.00 94.81 0.00 1004.41 0.0 

11.01 0.00 0.00 0.00 11.01 0.0 

1313.35 0.00 0.00 0.00 1313.35 0. 

111.72 0.00 0.00 0.00 111.72 

15.40 0.00 D.00 0.00 15,40 9.0 

1220.47 0.00 350.66 0.00 1571.13 0.0 

75.00 0.00 75.00 0.00 150.00 0.0 

1503.00 0.00 333.54 0.00 1830.54 U.0 

28.93 0.00 0.00 0.00 28.93 0.U 

134.78 .00 4.50 0.00 139.28 0.0 

260,00 0.00 346.84 0.00 506.84 Q.0 

19591.36 -19591.36 45786.80 45786.80 46919.50 -46919 
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